23. οἱς δε σωζετε εκ πυρος αρπαζοντες (Gb<sup>''</sup>) cum ΜΑΒ (sed om οὓς δε) c 5. 6. 7. 13. 17. 27. 29. 40. 66<sup>44</sup> 73. 101. 126. 130. 163., item 8. 15. 18. 25. 26. 36. 43. 58. 68. et (sed ε. του πυ.) d<sup>100r</sup>, vg cop arm syr<sup>p</sup> aeth Eph<sup>2,63</sup> Cassiod (Thphyl et Oec<sup>com</sup> vide post) ... ε οὓς δε εν φοβῳ σωζετε εκ του (Gb<sup>00</sup>, om ΚΛΡ al plus<sup>30</sup> Thphyl Oec) πυρος αρπαζοντες cum ΚΛΡ al plu cat Thphyl<sup>lxt</sup> Oec<sup>lxt</sup> | οὓς δε ελεατε (sic κη 17. 40. Eph; A tell ελεετε) εν φοβῳ (Gb<sup>''</sup>, sed ελεετε) c. ΜΑΒ 5. 6.

## 24 Τῆ δὲ δυναμένῳ φυλάξει ὑμᾶς ἀπταιστίων καὶ στήσι

7. 18. 17. 27. 29. 40. 66\*\* 73. 101. 126. 130. 163. vg cop arm aeth Eph. Similiter 8. 15. 18. 25. 26. 37. 43. 56. 68. k<sup>scr</sup> [36. 58.?] οὐσ δὲ ελεγετε εν φοβῳ (sod 25. 26. om εν φο, hinc Gb<sup>o</sup>) ... c syr<sup>p</sup> nil nisi εν φοβῳ ... ε plane om cum κλπ al plu Thphyl<sup>ist</sup> Oec<sup>ist</sup>. Totum locum tantopere vexatum sic exhibet vg: *et hos quidem arguite indicatos, illos vero salvate de igne rapientes, alios autem miseremini in timore*; syr<sup>bodl</sup> *et quosdam de illis quidem ex igne rapite; cum autem respiraverint, miseremini super eis in timore*; syr<sup>p</sup> *et hos quidem miseremini respicientes, hos autem servate de igne rapientes, in timore*; ar<sup>o</sup> *et quosdam corripite super peccatis eorum, et quorundam miseremini cum fuerint victi, et quosdam salvate ex igne et liberate eos*; ar<sup>p</sup> *et signate quosdam cum dubitaverint orbos, et salvate quosdam territione, adripite eos ex igne*; aeth *quoniam est quem redarguent per verbum quod dictum est (ita<sup>ro</sup>, aeth<sup>pp</sup> propter peccatum eorum), et est qui et servabitur timore et paenitentia; arm et quosdam damnantes sitis reprehensione, et quosdam salvate rapiendo ex igne, et quorundam miseremini timore iudicando*. Praeterea confirmat lectionem nostram (quae etiam Vulgatae est) Cassiod<sup>142</sup>: „ita ut quosdam diudicatione arguant, quosdam de austione aeterni ignis eripiant, nonnullis misereantur errantibus et conscientias maculatas emundent, sic tamen ut peccata eorum digna execratione refugiant.“ Ita vero Clem<sup>lat<sup>900</sup></sup> (in fragmentis adumbrationum in epp cath): *Quosdam autem salvate de igne rapientes, quibusdam vero miseremini in timore*. Nec haec contraria nostrae rationi videntur; nec enim quae v. 22. leguntur, in his vero desiderantur, a Clementis exemplari abfuisse dixeris. Ipse Clem<sup>773</sup> (Strom. 6, 8) ad locum Iudae respicit hunc in modum: τοσοῦτη γὰρ μάλλον ταπεινοφρονεῖν δεῖται ὅση δοκεῖ μάλλον μελῶν εἶναι, ὁ κλήμησ ἐν τῇ πρὸς κορινθίους φησὶ τοιοῦτος οὐδὲ τι ἐκείνη πείθεισθαι τῷ παραγγίλματι· καὶ οὐσ μὲν ἐκ πυρὸσ ἀρπάξετε, διακρινομένους δὲ ἐλεῖτε. Item huc respicit Hier ezech<sup>10</sup> *et alios quidem de igne rapite, aliorum vero qui indicantur miseremini*. Denique et Thphyl<sup>com</sup> (cum eoque Oec) lectionem a nobis receptam commouere videtur (licet Thphyl<sup>ist</sup> exhibeat ε): κίκεινουσ δὲ εἰ μὲν ἀποδίστανται ὑμῶν – τοῦτο γὰρ σημαίνει τὸ διακρίνεσθαι – ἐλέγετε, τουτίσσι φανερῶντε τοῖσ πᾶσι τὴν ἀσίμβριαν αὐτῶν· εἶτε δὲ πρὸσ ἰασιν ἀφορώσ, μὴ ἀπειθεῖσθε ἀλλὰ τῷ τῆσ ἀγάπησ ὑμῶν ἐλίω προσλαμβάνεσθε, σώζοντεσ ἐκ τοῦ ἠπειλημένου αὐτοῖσ πυρὸσ· προσλαμβάνεσθε δὲ μετὰ τοῦ ἐλεῖν αὐτοῖσ καὶ μετὰ φόβου, περισκεπτόμενοι μήπωσ etc. :: lectio quam recepimus pro testimoniorum ratione certissima est, nisi quod v. 22. ελεατε a codicibus certe antiquissimis, quos etiam Clem confirmare videtur, plus auctoritatis quam ελεγετε habet.